[image: image1.png]

[image: image1.png]АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	14 августа 2014 г.
	г.Арсеньев
	№
	735-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 02 июня 2014 года № 477-па
 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 03 ноября 2011 года № 766-па «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Арсеньевского городского округа», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести в административный регламент по предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 02 июня 2014 года № 477-па (далее Административный регламент), следующие изменения:
  1.1. Исключить в пунктах  11.1, 11.2  раздела 2  Административного регламента  слова «по установленной форме».
  1.2. Исключить в пункте 11.1  раздела 2 Административного регламента   подпункты 8), 9);
  1.3. Исключить в пункте 11.3  раздела 2 Административного регламента   слова «с оригиналом действующего разрешения на строительство»;
  1.4. Заменить в пункте 11.4  раздела 2 Административного регламента  слова «Решение (постановление) Главы городского округа» словами «Решение  Управления»;
1.5. Дополнить раздел 5  Административного регламента  пунктом 42 следующего содержания:
«42. Орган местного самоуправления отказывает в удовлетворении жалобы в следующих случаях:
а) наличие вступившего в законную силу решения суда, арбитражного суда по жалобе о том же предмете и по тем же основаниям;

б) подача жалобы лицом, полномочия которого не подтверждены в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

в) наличие решения по жалобе, принятого ранее в соответствии с требованиями Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации Арсеньевского городского округа и ее должностных лиц, муниципальных служащих администрации Арсеньевского городского округа, утвержденного постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 14 сентября 2012 года № 703-па,  в отношении того же заявителя и по тому же предмету жалобы».
2. Организационному управлению администрации городского округа направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
3. Настоящее  постановление   вступает   в   силу   после   его  официального

опубликования.
Глава городского округа                                                                              А.А. Дронин